- 1 -

铜职院办发〔2021〕116 号

关于印发《关于表彰 2021 年度优秀教师、优秀

教育工作者、优秀辅导员（班主任）的决定》

的通知

各二级学院（校）、部、处、室：

经研究，现将《铜仁职业技术学院关于表彰 2021 年度优秀

教师、优秀教育工作者、优秀辅导员（班主任）的决定》印发给

你们，请遵照执行。

铜仁职业技术学院办公室

2021 年 9 月 10 日

- 2 -

铜仁职业技术学院

关于表彰 2021 年度优秀教师、优秀教育

工作者、优秀辅导员（班主任）的决定

一年来，在学院党委、行政的正确领导下，全体教职工坚持

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党

和国家的教育方针，围绕立德树人根本任务，教书育人，爱岗敬

业，无私奉献，涌现出一大批先进典型。为了表彰先进，大力弘

扬尊师重教的良好社会风尚，进一步增强全体教师和教育工作者

的荣誉感、责任感，激励干事创业，办好人民满意的职业教育，

根据《铜仁职业技术学院 2021 年教师节工作方案》（铜职院办发

〔2021〕105 号）文件精神，经各二级学院、职能部门、职教集

团各中职学校推荐，学院组织评选，决定表彰张明等 52 名优秀

教师，杨剑锋等 34 名优秀教育工作者，杨滕等 12 名优秀辅导员

（班主任）。希望受到表彰的同志珍惜荣誉，再接再厉，戒骄戒

躁、奋发有为，充分发挥模范带头作用，在新时代教育改革发展

中取得更加丰硕的成果。

全院及职教集团学校广大教师要以受表彰的优秀教师、优秀

教育工作者及优秀辅导员（班主任）为榜样，深入贯彻落实习近

平总书记“七一”重要讲话精神，不忘立德树人初心，牢记为党

- 3 -

育人、为国育才使命，进一步坚定理想信念，锤炼仁爱之心，学

为人师、行为世范，为推动铜仁职业教育更好更快发展做出新的

更大贡献。

附件 1.优秀教师名单

2.优秀教育工作者名单

3.优秀辅导员（班主任）名单

- 4 -

附件 1

优秀教师名单
（排名不分先后，共 52 名）

铜仁职业技术学院优秀教师（40 名）

学院办公室：张 明

组织人事部：戴应和

教学工作部：钟晓星

学生工作部：王思涵

科研部：钱玺丞

招生就业部：张 亮

监察室：王 强

保卫处：麻晓琴

后勤部：王仕江

团委：温呈祥

附属医院：肖丹阳

铜仁工业学校：方小宁

铜仁市技工学校：黄撼卓

医学院：王翠肖 墙世贵 周 静

护理学院：龙 云 田小丽 周建玲

药学院：付仕娅 罗 超 杨 洋

- 5 -

农学院：冯江涛 桂 平

工学院：高小飞 黄 浩 席昌钱

经济与管理学院：黄 玉 谭嘉黎

人文学院：龙燕萍 谭佳漪

信息工程学院：唐孝国 仝广增

国际教育学院：柴 娟

马列部：程 丹 李玉伟

体育部：李红英

畜牧兽医高水平专业群：孙 伟 谭琳曦 胡美忠

外聘优秀教师（2 名）

医学院：陈 虎

农学院：陆安法

职教集团中职学校优秀教师（10 名）

铜仁市交通学校：吴坤珏

碧江区中等职业学校：白玉珍

石阡县中等职业学校：吴 珊

松桃县中等职业学校：蔡红芬

玉屏县中等职业学校：吴 露

沿河县中等职业学校：饶秀兰

思南县中等职业学校：崔丽娜

印江县中等职业学校：张琴兰

德江县中等职业学校：何 英

- 6 -

江口县中等职业学校：蒋 微

附件 2

优秀教育工作者名单
（排名不分先后，共 34 名）

铜仁职业技术学院优秀教育工作者（24 名）

学院办公室：杨剑锋

组织人事部：姚 静

宣传部：杨校育

教学工作部：曾 妮

学生工作部：唐 瑈

网络中心：田燕飞

计划财务部：先志鹏

实验实训中心：桂亚琴

督导室：何思雨

后勤部：龙 泉

图书馆：陆定福

铜仁市中等职业学校：陈丽娟

医学院：杨宇恒

护理学院：叶群芳

药学院：杨广安

- 7 -

农学院：杨佳琪

工学院：邓佩如

经济与管理学院：忻萍萍

人文学院：麻智水

信息工程学院：张 翔

国际教育学院：沈 峥

畜牧兽医高水平专业群：罗加勋

继续教育学院：王海扬

开天校区：袁 超

职教集团中职学校优秀教育工作者（10 名）

铜仁市交通学校：吴 飞

碧江区中等职业学校：叶秋霞

石阡县中等职业学校：田兴宇

松桃县中等职业学校：余海波

玉屏县中等职业学校：万 波

沿河县中等职业学校：杨再周

思南县中等职业学校：付天蓉

印江县中等职业学校：陈艳华

德江县中等职业学校：杨 斌

江口县中等职业学校：杨 英

- 8 -

附件 3

优秀辅导员（班主任）名单
（排名不分先后，共 12 名）

医学院：杨 滕 周 勇

护理学院：余国琴

药学院：晏薇娜

农学院：龙秀锋

工学院：徐 飞 李干蓉

经济与管理学院：刘文荟

人文学院：向旭东

信息工程学院：付 可

国际教育学院：文 芳

开天校区：谯 爽

铜仁职业技术学院办公室 2021 年 9 月 10 日印发

	各二级学院（校）、部、处、室：